
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 • ANO III | N° 551

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 • ANO III | N° 551

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 01/
2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o Aditivo de
Valor de R$ 90.421,74 (noventa mil e quatrocentos e vinte
e um reais e setenta e quatro centavos), para atender as
demandas até a vigência final do contrato dia 26/04/2025..

DATA: 16/07/2024

CONTRATADO: INSTITUTO SAGEP - SAÚDE, GESTÃO
E PROJETOS

Guarantã do Norte/MT, 17 de julho de 2024

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 16/07/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 138/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo e valor contratual para mais 12 (doze) meses ao
Contrato PMGN/MT/Nº 138/2023

DATA: 11/07/2024.

CONTRATADO: CASA DE APOIO PANTANAL EIRELI.

Guarantã do Norte, 17 de Julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 11/07/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 042/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-

TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
TROLE DE PRAGAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações
técnicas, condições e quantitativos constantes neste Edital
e seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 31/07/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 17 de julho de 2024. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
054/2024

OBJETO: PAGAMENTO DE DESPESAS COM SERVIÇOS
CARTÓRIO DE PAZ E OFÍCIOS PARA O REGISTRO CI-
VIL E TABELIONATO DE NOTAS REFERENTE A REGIS-
TRO DE DOCUMENTOS DOS CONSELHOS DELIBERA-
TIVOS DA COMUNIDADE ESCOLAR, NO EXERCÍCIO DE
2024.

FAVORECIDO: GUARANTA CARTORIO DE PAZ

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).

PERÍODO/PRAZO: julho a dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74 inciso I da Lei nº 14.133/
2021.

Ratifico a presente inexigibilidade de licitação nos termos
do Artigo 74 inciso I da Lei nº 14.133/2021, e em confor-
midade com o parecer jurídico, parecer da controladoria in-
terna e justificativa anexos ao processo compra N° 1750/
2024.

Guarantã do Norte/MT, 17de julho de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 • ANO III | N° 551

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 139/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS LTDA, CNPJ N° 48.256.518/0001-17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SE-
LETIVA COM TAMPAS BASCULANTES, COM CAPACI-
DADE DE 50 LITROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNI-
CÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, nas condições es-
tabelecidas no Termo de Referência.

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

VIGÊNCIA: 17/07/2025 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:17/07/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 17 de julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2024

Processo Administrativo n° 1572/2024

Objeto: Contratação de instituição financeira, pública ou
privada, regularmente em atividade conforme legislação
específica, para prestação de serviços de processamento
dos pagamentos da folha de salários dos servidores ativos
da administração direta do município, em caráter de ex-
clusividade, e outros serviços bancários, pelo prazo de 60
(sessenta) meses, junto ao município de Guarantã do Nor-
te/MT, conforme especificações constantes do Termo de
Referência e anexos deste edital.

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte informa aos
interessados o adiamento do Pregão Presencial n° 02/
2024, inicialmente previsto para ocorrer em 25/07/2024,
para o dia 20/08/2024.

O adiamento tem como objetivo dar maior prazo de divul-
gação do edital a todas as instituições interessadas e ga-
rantir assim ampla participação.

Por razões técnicas e que não alteram a formulação das
propostas, ficam alteradas as seguintes disposições:

a) Fica suprimido a expressão REGISTRO DE PREÇOS,
no preâmbulo do Edital;

b) O item 4.1 do Termo de Referência – Anexo II deste Edi-
tal passará a permitir o valor máximo de remuneração cor-
respondente à R$1,50 (um real e cinquenta centavos).

Desta forma, os interessados deverão considerar a nova
redação do item 4.1., como sendo:

“4.1. A Instituição Financeira poderá fazer jus a remunera-
ção pela prestação dos serviços de pagamento dos servi-
dores da administração direta do Município, em valor má-
ximo de R$1,50 (um real e cinquenta centavos), por trans-
missão.”

Os demais dispositivos permanecem inalterados.

O edital atualizado encontra - se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135
ou por e-mail licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Gua-
rantã do Norte/MT, 17 de julho de 2024. Silvana de Lour-
des Pereto/Agente de Contratação.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 • ANO III | N° 551

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jul 17 22:30:07 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 054/2024
	EXTRATO DE CONTRATO
	Aviso de Retificação e Prorrogação do Pregão Presencial Nº 002/2024


		2024-07-17T22:30:07+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




